Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023071400119

119

Nº 133, sexta-feira, 14 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO - CPD Nº 33/2023

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital do Concurso
Público - CPD 033/2023, publicado no DOU de 13/07/2023 - seção 3, págs. 93-99, incluindo
o ANEXO V, conforme se segue:

ANEXO V

CRITÉRIOS E RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DA DEFESA DO PLANO DE TRABALHO

. Critérios de avaliação Limite de Pontos Nota Obtida Observações

. 1.Plano de Trabalho com propostas de Ensino, Pesquisa
e Extensão

2,00

. 2.Consistência teórica, domínio do conteúdo e
atualização dos conceitos utilizados

2,00

. 3.Viabilidade da execução do plano de trabalho
considerando as condições da UFSJ

2,00

. 4.Clareza de exposição 1,00

. 5.Adequação do plano de trabalho à formação ou às
atividades científicas do candidato

1,00

. 6. Correção e adequação da linguagem 1,00

. 7.Adequação do plano de trabalho à área objeto do
concurso

1,00

. T OT A L 10,00

São João del-Rei, 13 de julho de 2023.
LUCAS RESENDE AARÃO

Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.044033/2022-92.
Pregão Nº 11/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 11.097.333/0001-05 - BLUENETT CARIMBOS E INFORMATICA LTDA. Objeto:
Aquisição de carimbos e de partes sobressalentes.
Fundamento Legal: 8.666/93. Vigência: 11/07/2023 a 10/07/2024. Valor Total: R$ 3.135,69.
Data de Assinatura: 11/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/07/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 64/2021.
Nº Processo: 23113.031220/2021-47.
Pregão. Nº 60/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 09.172.237/0001-24 - D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA .
Objeto: Majorar o valor do contrato n° 064/2021-ufs.. Vigência: 11/07/2023 a 02/01/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 15.184.457,16. Data de Assinatura: 11/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/07/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 25/2020.
Nº Processo: 23113.014384/2020-80.
Dispensa. Nº 9006/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Promover o remanejamento financeiro, prorrogar o prazo de vigência e
ativar a "Subcláusula Primeira - do valor global do projeto" da "Cláusula Terceira - do
repasse dos recursos". Vigência: 13/07/2023 a 12/07/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 844.801,00. Data de Assinatura: 13/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/07/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 78/2022.
Nº Processo: 23113.053270/2022-80.
Dispensa. Nº 7/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Promover o remanejamento financeiro sem alteração do valor final. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.900.000,00. Data de Assinatura: 13/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/07/2023).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 67, DE 12 DE JULHO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do

Edital nº 005/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 05/04/2023, e Edital

Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 27/04/2023, conforme

informações que seguem:

. Departamento de Ciências da Informação/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.011115/2023-52

. Matérias de Ensino Fundamentos Técnicos da Biblioteconomia

. Disciplinas Metodologia Científica Aplicada à Biblioteconomia; Fundamentos da editoração;
Metodologia Científica Aplicada às Ciências Humanas; Pesquisa Aplicada à
Biblioteconomia; Normatização de Documentos; Metodologia Científica Aplicada às
Ciências Biológicas e Saúde; Orientação de TCC I e II.

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1ª LUGAR: THIAGO LIMA SOUZA - 65,52
2º LUGAR: BÁRBARA FRANÇA BARCELLOS - 56,40

3º LUGAR: IDA CONCEICAO ANDRADE DE MELO - 55,36
. Cotas (Lei nº

12.990/2014)
1º LUGAR: BÁRBARA FRANÇA BARCELLOS - 56,40

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO

Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 68, DE 12 DE JULHO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
005/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 05/04/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 27/04/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Engenharia Química/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.011010/2023-01

. Matérias de Ensino Materiais

. Disciplinas Ciência dos Materiais; Corrosão; Tópicos Especiais em Materiais

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1ª LUGAR: DOUGLAS COSTA SANTOS - 69,52
2º LUGAR: BRENDA LOHANNY PASSOS SANTOS - 63,80

3º LUGAR: JOSÉ ANDERSANDS FLAUZINO CHAVES - 59,96
4º LUGAR: FERNANDA NAYARA RODRIGUES PEREIRA SANTANA -

49,00
. Cotas (Lei nº

12.990/2014)
1º LUGAR: DOUGLAS COSTA SANTOS - 69,52

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 69, DE 12 DE JULHO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
007/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 20/04/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 15/05/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Engenharia Agronômica/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.014866/2023-21

. Matérias de Ensino Fisiologia Vegetal

. Disciplinas Fisiologia de Plantas Cultivadas

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: PRYANKA THUYRA NASCIMENTO FONTES - 77,44

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 70, DE 12 DE JULHO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do
Edital nº 007/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 20/04/2023, e Edital
Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 15/05/2023, conforme
informações que seguem:

. Departamento de Geologia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.014921/2023-82

. Matérias de Ensino Estratigrafia e Sistemas Deposicionais e Geologia de Campo

. Disciplinas Estratigrafia e Sistemas Deposicionais, Fundamentos de Geologia; Geologia de
Campo II, Estratigrafia de Sequências Análise Estratigráfica

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA - 68,44
2º LUGAR: ANANDA LIMA CARNEIRO - 54,28

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

1º LUGAR: FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA - 68,44

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 71, DE 12 DE JULHO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
007/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 20/04/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 15/05/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Geologia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.014909/2023-78

. Matérias de Ensino Geologia do Petróleo e Petrologia Sedimentar

. Disciplinas Estudo Geológico de Campo de Exploração de Petróleo, Princípios de Estratigrafia e
Sedimentologia; Geologia do Petróleo; Petrologia Sedimentar

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA - 68,84
2º LUGAR: HIAKAN SANTOS SOARES - 63,44

3º LUGAR: CARLOS ALVES MOREIRA JÚNIOR - 51,08
. Cotas (Lei nº

12.990/2014)
1º LUGAR: FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA - 68,44

2º LUGAR: CARLOS ALVES MOREIRA JÚNIOR - 51,08
. Cotas (Decreto nº

3.298/1999)
Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 72, DE 12 DE JULHO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
008/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 04/05/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 25/05/2023, conforme informações que seguem:

Leticiasantos2011
Realce